

عنوان مقاله:

تاثیر و نقش مدیریت شهری در ارتقاء کیفیت مبلمان شهری منطقه ثامن کلانشهر مشهد

محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی عمران، معماری و مدیریت شهری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

اکبر حیدری تاشه کبود - استادیار جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه فردوسی مشهد، مشهد، ایران

صدف کاظمی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه فردوسی مشهد، مشهد، ایران

خلاصه مقاله:

با توجه به نقش بالای مبلمان شهری در زیباسازی فضاهای شهری و ایجاد جذابیت برای شهروندان و همچنین نقش آن در ایجاد آسایش، رفاه، ایمنی و امنیت، خوانایی، هویت بخشی به شهر و عناصر شهری و اینکه متأسفانه امروزه این فضاها فاقد جذابیت، ایمنی، آسایش و راحتی و ... هستند نقش مدیریت شهری در ارتقا کیفیت این عناصر بیش از پیش آشکار می گردد. به دلیل مرکزیت حرم مطهر در شهر به عنوان شاخصه اصلی، اکثریت زائرین و همچنین جمعیت قابل ملاحظه ای از مجاورین در این محدوده حضور فعال دارند. در این منطقه با توجه به حجم بالای جمعیت مجاورین و زائرین نیاز بیشتر به خدمات شهری احساس می شود اما با کمبود مبلمان شهری، عدم رعایت استانداردهای لازم، مکانیابی نامناسب مبلمان مواجه هستیم که در نهایت منجر به بی نظمی و آشفتگی بصری، سیمایی نامناسب شده است. نقش مبلمان شهری را از زوایای مختلفی می توان مورد کنکاش قرارداد. ولی آنچه در این مطالعه مورد بحث بوده، نقش مدیریت شهری مشهد در ارتقا کیفیت این نوع عناصر شهری است. هدف اصلیا این تحقیق، ارزیابی نقش مدیریت شهری در ارتقا کیفیت مبلمان شهری در شهر مشهد است. تحقیق حاضر به لحاظ هدف کاربردی است و از روش توصیفی- تحلیلی و پیمایشی جهت رسیدن به اهداف پژوهش استفاده شده است. جامعه آماری پژوهش، شامل شهروندان، زائران و مدیران شهری می باشد که برای نمونه آماری از ۴۸۷ شهروند و زائر و ۳۵ مدیر و کارشناس شهری در حوزه تحقیق پرسشنامه جمع آوری شده است و براساس آنالیز توصیفی و استنباطی بررسی شده است. نتیجه این تحقیق می تواند به مدیران و برنامه ریزان شهری برای رفع نارسایی ها و مشکلات موجود در زمینه وضعیت مبلمان شهری در سطح شهر و به خصوص منطقه ثامن شهر مشهد و همچنین طراحی و اجرای صحیح مبلمان شهری مطابق با نیازهای شهروندان کمک نماید که به تبع منجر به ارتقاء کیفیت مبلمان شهری و محیط شهری خواهد شد.

کلمات کلیدی:

کیفیت، مبلمان شهری، مدیریت شهری، مشهد، منطقه ثامن

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1249535>

